A hæc enim manifeste deprehenditur, nul-  
 lo modo res humanas iuuare, sed da-  
 mnium potius insuper afferre, nec plane  
 finire optimam vitam consequi, si v-  
 nusquisque Deorum tutelarium, aut  
 Dæmonum, etiam nolentes obsequi  
 cogit suæ voluntati. Dixit enim, Mar-  
 tem quidem curare res bellicas genti-  
 um; Mineruam autem, easdem, adhi-  
 bita prudentia; Mercurium vero, quæ  
 prudentiæ magis, quam audaciæ sunt:  
 & vt natura fert cuiusque peculiaris Dei,  
 singula curari ab iis. Atqui fatius erat,  
 o bone, quibus ex Dei nutu bene futu-  
 rum erat, non præfectorum naturam &  
 voluntatem sequi, sed subiici potius  
 omnium Opifici. Quo autem pacto,  
 dicam: ipse quippe dixit Iulianus. Quan-  
 do enim in patre quidem omnia perfe-  
 cta & vnum omnia, in particularibus  
 vero alia apud alium viget potentia:  
 Mars quidem res bellicas curat: Miner-  
 ua & Mercurius ceteras; idcirco quum  
 in patre quidem omnia perfecta & vnum:  
 in particularibus vero sit vnus cuiusuis  
 rei scientia: numquid gentibus fatius &  
 vtilius erat sub Deo agere, & ab eo solo  
 regi, in quo omnia perfecte bona; an  
 sub aliis, & non omnino bonis, sed ad  
 vnâ aliquam rem ac solam idoneis,  
 quemadmodum nempe qui quæstuaris  
 artes exercent, faber ferrarius, verbi  
 gratia, ac figulus. Quanquam & hoc  
 quidem demonstrauerit, ipsos non esse  
 Deos. Enimuero qui re & natura Deus  
 est, res quædam intelligitur per bona &  
 in se perfecta, & ad vnumquodque eo-  
 rum quæ sua sunt nullius indigens, fons  
 & caput omnis boni. Quod vero non  
 ita se habet, sed vnum ac solum, idque  
 malignæ mentis inuentum gerit, quo  
 pacto tandem Deus esse intelligeretur?  
 At vel ex nostris rebus Græcicæ opi-  
 nionis foeditatem perspicere cuius li-  
 cet. Nam qui regni terreni folio subli-  
 mes sedent, & in omnes imperium  
 nacti sunt, quos e sua dititione sapientes  
 nouerint, & rerum præstantissimarum  
 peritos, eos prouinciarum rectores con-  
 stituunt, & magistratus insignibus exor-  
 nant. Qui vero præclaris adeo mu-  
 neribus honestati sunt, subditos gu-  
 bernant non suis, sed Regum eos re-  
 gentium legibus, illorumque nomen  
 summis passim laudibus euehunt, ac  
 regiæ dignitati debitum officium red-  
 dunt, vectigalia, tributa, stipendia;

eorum statuas erigunt & domi & forte publice, ipsoque spectaculo ciuibus perpetuam maiestatis principis memoriam obiciunt. Age ergo videamus, num. accepto a Deo, quemadmodum ait ille, principatu, tutelares Dii ac Dæmones, & Angeli praterea, honores ei seruaerint, adorationem, cultum, dona, gloriam, ac non illa suis potius capitibus imposuerint. Quanquam qui obscurum esse potest quod dixi? Plane enim homines abduxerunt, ne omnino cognoscerent quis natura ac vere vniuersorum opifex sit ac dominus: sibi autem honores arripiunt ab omnibus, sacrificia, festos dies, hymnos, gratiarum actiones, hominibusque persuaferunt, vt ipsorum cultui tantum incumberent. Quid igitur in templis simulacra, dixerit aliquis, non multiplici forma ac specie Dei gloriam impie lædunt? Naturam enim omni forma carentem, non forma tantum ac specie humanorum corporum, sed & brutorum animalium, natatiliū & volatiliū, figurarunt earum rerum artifices. At si præfides urbium Dii ac Dæmones hæc fecerunt, omnium parente Deo nihil aduersante; constabit vtique, cognosci a nobis profus nolle, & adorationem reuicere. Quo pacto igitur pios nos esse arbitramur quum illum adoramus, eoque vitæ genere colimus quæ ab ipso commendatur? Quomodo vero eius cognitioni potissimas partes tribuimus, & beatos esse dicimus eos, qui vel in speculo & ænigmate videant? At si Deus mortales errare noluit, illi vero hos in fraudem pertraxerunt etiam inuitos; quænam eos oratio affectata in Deum tyrannidis crimine liberabit? aut quibus non lacrymis prosequendi sunt qui in illud inciderint? Erant enim, in numerum sanctorum Angelorum olim adscripti, & supremorum spirituum choris allecti, beatam & sanctam vtique vitam degentes; sed, vt sacra Scriptura loquitur, non seruarunt suum principatum, & Dei consortio quasi valedicentes, in deteriora prolapsi sunt, ac fortem sibi attributam miseri repudiarunt, Deoq; debita subiectione reiecta, duri ac superbi à sanctorum multitudine separati sunt, diuisosque mortales ab omni virtute